

ANEXA III.A

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor minime pentru participarea la concursul de ocupare a postului didactic de CONFERENȚIAR
UNIVERSITAR în cadrul U.M.F. "Carol Davila" din București

Facultatea de Medicină, Facultatea de Stomatologie (conform încadrării disciplinei din Anexa I.B), Facultatea de Farmacie, Facultatea
de Moașe și Asistență Medicală

I. Date despre candidat

Nume: NICOLESCU

Prenume: ALIN CODRUȚ

II. Date numerice privind îndeplinirea standardelor minime necesare și obligatorii prevăzute în Ordinul Ministrului Educației Naționale
și Cercetării Științifice nr. 6129/20.12.2016

1. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole ISI <i>in extenso</i> în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de autor principal	6	24

Lista articolelor ISI publicate în calitate de autor principal: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Tip autor prim, contribuție egală, ultim, corespondent și link către revistă sau către documentul scanat în care este	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
----------	--------	--	---------------	---------	----	-------	--------	------------------------

		menționată explicit contribuția egala sau statutul de autor corespondent						
AP-1	ALIN CODRUȚ NICOLESCU 1#, ANCA CECILIA NICOARĂ 2*, ȘÎNZIANA IONESCU 2,3#, LAURENȚIU SIMION 2,3, MARIA MAGDALENA CONSTANTIN 2,4#, ȘTEFANA BUCUR 2,4, IOAN ANCUȚA 2,5	Prim autor https://doi.org/10.31925/farmacia.2021.5.12	MIMOSA TENUIFLORA FOR THE TREATMENT OF DAMAGED SKIN - STUDY ON ITS EFFICACY AND TOLERABILITY IN THE TREATMENT OF IRRITATIVE CONTACT DERMATITIS	FARMACIA	2021	69	7	1,429
AP-2	Sinziana Ionescu 1,2 , Alin Codrut Nicolescu 3,*, Octavia Luciana Madge 1,*, Marian Marincas 1,2,*, Madalina Radu 4 and Laurentiu Simion 1,2	Correspondent Diagnostics 2021, 11(12), 2362; https://doi.org/10.3390/diagnostics11122362	Differential Diagnosis of Abdominal Tuberculosis in the Adult—Literature Review	Diagnostics	2021	11	17	3,706
AP-3	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, MIHAELA PAULA TOADER2*, ELENA ANDRESE PORUMB1*, IONELA LACRAMIOARA SERBAN3, ALIN CONSTANTIN PINZARIU3, CATALINA IOANA BRANISTEANU4, ANASTASIA VICOVAN5, ANDREEA DIMITRIU6, ISABELA-ALEXANDRA	Ultim autor https://doi.org/10.3892/etm.2021.11074	Adult female acne: Clinical and therapeutic particularities (Review)	EXPERIMEN TAL AND THERAPEUTI C MEDICINE	2022	23	7	2.4

	FARTUSNIC ⁵ , DANIEL BODA ⁷ , DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU ⁸ , ILARIE BRIHAN ⁹ and ALIN CODRUT NICOLESCU ¹⁰							
AP-4	DACIANA ELENA BRANISTEANU ^{1*} , ALIN CODRUT NICOLESCU ^{2*} , DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU ^{3*} , CATALINA IOANA BRANISTEANU ⁴ , ANDREEA CORINA DRAGOI ⁵ , CAMELIA MARGARETA BOGDANICI ³ , MIHAELA PAULA TOADER ⁶ , ANDREEA LORENA TUCALIUC ⁵ , ANDREEA DIMITRIU ⁷ , DORU DAOGARU ⁸ , RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU ^{9,10} and ELENA ANDRESE PORUMB ¹¹	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2021.11075	Cardiovascular comorbidities in psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	5	2,4
AP-5	DACIANA ELENA BRANISTEANU ^{1*} , RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU ^{2,3} , ALINA ELENA SPINU ⁴ , ELENA ANDRESE PORUMB ⁵ , MIHAELA COJOCARU ⁴ , ALIN CODRUT	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2021.11102	Metabolic comorbidities of psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	7	2,4

	NICOLESCU6*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU7, CATALINA IOANA BRANISTEANU8*, ANDREEA DIMITRIU9, ANISIA IULIANA ALEXA10 and MIHAELA PAULA TOADER11							
AP-6	Ioana-Alina Halip 1,* , Dan Văta 1,2, Laura Statescu 1,2, Paul Salahoru 3, Adriana Ionela Patra,scu 2, Doinita Temelie Olinici 2, Bogdan Tarcu 2, Ioana-Adriana Popescu 1, Madalina Mocanu 4, Anne-Marie Constantin 5 , Maria Crisan 5, Ilarie Brihan 6,*, Alin Codrut Nicolescu 7,*, and Laura Gheuca- Solovastru 1,2	Correspondent Diagnostics 2022, 12(3), 735; https://doi.org/10.3390/diagnostics12030735	Assessment of Basal Cell Carcinoma Using Dermoscopy and High Frequency Ultrasound Examination	Diagnostics	2022	12	12	3,706
AP-7	Sinziana Ionescu 1,2, Alin Codrut Nicolescu 3,*, Marian Marincas 1,2,*, Octavia-Luciana Madge 1,4,* and Laurentiu Simion 1,2	Correspondent Diagnostics 2022, 12(7), 1554; https://doi.org/10.3390/diagnostics12071554	Review An Update on the General Features of Breast Cancer in Male Patients—A Literature Review	Diagnostics	2022	12	25	3,6
AP-8	Sinziana Ionescu 1, Alin Codrut Nicolescu 2,*, Octavia-Luciana Madge 3,*, Laurentiu Simion 1,*, Marian Marincas 1,*, and Mihai Ceausu 4	Correspondent Diagnostics 2022, 12(9), 2054; https://doi.org/10.3390/diagnostics12092054	Intra-Abdominal Malignant Melanoma: Challenging Aspects of Epidemiology, Clinical and Paraclinical Diagnosis and Optimal	Diagnostics	2022	12	28	3,6

			Treatment—A Literature Review					
AP-9	MIHAELA PAULA TOADER1*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU2*, MIHAI GLOD3, IRINA MIHAELA ESANU4, CATALINA IOANA BRANISTEANU5, MARIA-STEFANA CAPSA6, ANDREEA DIMITRIU7, ALIN CODRUT NICOLESCU8*, ALIN CONSTANTIN PINZARIU9 and DACIANA ELENA BRANISTEANU10	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2022.11183	Mucocutaneous lesions associated with SARS-CoV-2 infection (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	8	2,4
AP-10	Patricia Liana Cristodor1,2,*, Alexandru Nechifor 3,*, Silvia Fotea3,*, Thomas Nadasdy 2,4, Yousef Bahloul 2,5, Alin Codrut Nicolescu 6,*, Alin Laurentiu Tatu 3,4,7,8	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.2147/IJGM.S377073	New Antifibrotic Medication in Dermatology: Could Nintedanib Treat Scarring?	International Journal of General Medicine	2022	15	4	
AP-11	Elena Niculet 1,2,*, Carmen Bobeica1,*, Mihaela Craescu1,2, Alin Codrut Nicolescu 3,*, George Tocu 4, Cristian Onisor1,*, Manuela Arbune 5,*, Alin Laurentiu Tatu 2,5,6	Autorii cu contribuții egale Clinical, Cosmetic and Investigational Dermatology, 15, 2087–2095. https://doi.org/10.2147/CCID.S385213	Multimodal Considerations Concerning Basal Cell Carcinoma Clefting – Profile of Structural and Aggressive Traits – Perspectives	Clinical, Cosmetic and Investigational Dermatology	2022	15	9	

AP-12	Daciana Elena Brani, steanu 1,2,†, Mihai Cozmin 3,†, Elena Porumb-Andrese 1,2,* , Daniel Brani, steanu 4,†, Mihaela Paula Toader 1,2, Diana Iosep 1, Diana Sinigur 1, Catalina Ioana Branisteanu 5, George Branisteanu 5, Vlad Porumb 6,†, Alin Constantin Pînzariu 7,† , Sorin Liviu Baila 8 and Alin Codrut, Nicolescu 9	Ultim autor Medicina 2022, 58(11), 1589; https://doi.org/10.3390/medicina58111589	Sentinel Lymph Node Biopsy in Cutaneous Melanoma, a Clinical Point of View	Medicina	2022	58	13	2,948
AP-13	Alin Codrut Nicolescu 1, Marius-Anton Ionescu 2, Maria Magdalena Constantin 3, Ioan Ancuta 4,5,* , Sinziana Ionescu 6,7,†, Elena Niculet 8,9,* , Alin Laurentiu Tatu 10,11,†, Henner Zirpel 12 and Diamant Thaçi 13	Prim autor Life 2022, 12(12), 2050; https://doi.org/10.3390/life12122050	Psoriasis Management Challenges Regarding Difficult-to-Treat Areas: Therapeutic Decision and Effectiveness	Life	2022	12	15	3,2
AP-14	Alin Codrut Nicolescu 1, Sinziana Ionescu 2,3 , Ioan Ancuta 2,4 , Valentin-Tudor Popa 5 , Mihai Lupu 6 , Cristina Soare 2,7 , Elena-Codruta Cozma 7,8,* and Vlad-Mihai Voiculescu 2,7	Prim autor Diagnostics 2023, 13(5), 970; https://doi.org/10.3390/diagnostics13050970	Subepidermal Low-Echogenic Band—Its Utility in Clinical Practice: A Systematic Review	Diagnostics	2023	13	13	3
AP-15	Daciana Elena Branis, teanu 1,2,†, Elena Porumb-Andrese 1,2,* , Alexandra Starica 1,2,	Autorii cu contribuții egale Medicina 2023, 59(5), 943; https://doi.org/10.3390/medicina59050943	Differences and Similarities in Epidemiology and Risk Factors	Medicina	2023	59	11	2,948

	Anca Catalina Munteanu 1,2, Mihaela Paula Toader 2, Mihail Zemba 3, Vlad Porumb 4,†, Mihai Cozmin 5,†, Andreea Dana Moraru 6,†, Alin Codrut, Nicolescu 7,8,† and Daniel Constantin Branisteanu 2,6		for Cutaneous and Uveal Melanoma					
AP-16	Carmen Bobeica1†, Elena Niculet1,2*, Mihaela Craescu1,2*, Elena-Laura Parapiru3†, Andreea Mioara Corduneanu-Luca4†, Mihaela Debita3†, Ana Maria Pelin5†, Carmen Tiutiuca6†, Claudiu Ionut Vasile3†, Alin Codrut Nicolescu7†, Magdalena Miulescu1†, Gabriela Balan3,8† and Alin Laurentiu Tatu2,3,9	Autorii cu contribuții egale Volume 14 - 2023 https://doi.org/10.3389/fimmu.2023.1180221	Immunologic and nonimmunologic scleroderma skin conditions - review	Frontiers in Immunology	2023	14	16	5,7
AP-17	ALIN CODRUȚ NICOLESCU 1,2#, ȘTEFANA BUCUR 1,3*, IOAN ANCUȚA 1,4#, SÂNZIANA IONESCU 1,5, DACIANA ELENA BRĂNIȘTEANU 6,7, MARIA-MAGDALENA CONSTANTIN 1,3	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.31925/farmac.2023.6.12	CHALLENGING CORRELATIONS BETWEEN PSORIASIS SEVERITY AND TNF-α LEVELS IN HARD-TO-TREAT AREAS	FARMACIA	2023	71	7	1,4
AP-18	Florentina Nastase 1, Alin Codrut Nicolescu 2,†, Camelia Busila 3,4,*,	Autorii cu contribuții egale Life 2024, 14(8), 995; https://doi.org/10.3390/life14080995	The Influence of the COVID-19 Pandemic on the Addressability to Treatment of	Life	2024	14	10	3,2

	Cristina Mihaela Marin 3,4,†, Elena Roxana Bogdan Goroftei 3,4,* , Mircea Pompiliu		Children with Hyperhidrosis—A Retrospective Study and a Short Review					
AP-19	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Maria Cris, an 3, Liuba Garaga 4,Robert Aurelian Tiucă 5, Claudia Raluca Mariean 2, Florin Corneliu Buicu 6 and Alin Codrut Nicolescu 7	Ultim autor J. Pers. Med. 2024, 14(7), 728; https://doi.org/10.3390/jpm14070728	Epidermal Barrier Parameters in Psoriasis: Implications in Assessing Disease Severity	Journal of Personalized Medicine	2024	14	11	3
AP-20	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Adrian Baican 3, Laura Gheucă-Solovăstru 4, Hana Decean 5, Ilarie Brihan 6, Katalin Silaghi 7, Viorica Biro 8, Diana Serban-Pescar 9, Ioana Măgureanu 10, Mircea Ambros 10, Roxana Ioana Ilcus, 10, Lavinia Prodan 7, Andreea Beatrix Bălan 10, Mădălina Husariu 10, Dumitrita Lenuta Gugulus 5, Radu Alexandru Stan 10, Vlad Voiculescu 11 and Alin Codrut, Nicolescu 12	Ultim autor J. Clin. Med. 2024, 13(14), 3992; https://doi.org/10.3390/jcm13143992	Blood-Count-Derived Inflammatory Markers as Predictors of Response to Biologics and Small-Molecule Inhibitors in Psoriasis: A Multicenter Study	Journal of Clinical Medicine	2023	12	14	3
AP-21	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Mircea Ambros 3,	Ultim autor Life 2024, 14(7), 827; https://doi.org/10.3390/life14070827	Predicting Factors and Clinical Characteristics of Pruritus in Psoriasis:	Life	2024	14	11	3,2

	Roxana-Ioana Ilcus, 3, Liuba Garaga 3, Ailincăi Raluca 3, Diana Horea 3, Andreea-Beatrix Bălan 3, Mădălina Husariu 3, Anca Gînj 3, Alexandra T, iplic 3, Andrea Hidi 3, Biborka Szabo 3, Radu Alexandru Stan 3 and Alin Codrut, Nicolescu 4		A Cross-Sectional Survey					
AP-22	Florentina Nastase 1, Alin Codrut Nicolescu 2,†, Camelia Busila 3,4,*, Cristina Mihaela Marin 3,4,†, Elena Roxana Bogdan Goroftei 3,4,*, Mircea Pompiliu Bogdan 5, Madalina Codruta Verenca 1,3, Raisa Eloise Barbu 3,4 and Alin Laurentiu Tatu 3,6,7	Autori cu contributii egale Life 2024, 14(8), 995; https://doi.org/10.3390/life14080995	The Influence of the COVID-19 Pandemic on the Addressability to Treatment of Children with Hyperhidrosis—A Retrospective Study and a Short Review	Life	2024	14	10	
AP-23	Florentina Nastase 1, Camelia Busila 2,3,*, Alin Codrut Nicolescu 4,†, Cristina Mihaela Marin 2,3,† and Alin Laurentiu Tatu 2,5,6	Autorii au contributie egală Children 2024, 11(10), 1253; https://doi.org/10.3390/children11101253	Iontophoresis Improves the Impact on the Quality of Life of Children with Primary Hyperhidrosis—A Prospective Study and a Short Review	Children	2024	11	8	2
AP-24	Alin Codruț Nicolescu 1, Stefan Strilciuc 2,3*, Rozalina Lăpădatu 4, Diana-Alecsandra Grad 3, Cristian Vlădescu 5,6 and Rodica Olteanu 7	Prim autor Life 2024, 14(7), 827; https://doi.org/10.3390/life14070827	The economic burden of atopic dermatitis in Romania: a broad perspective	Frontiers in Public Health	2025	14	10	

Criteriu îndeplinit:**X DA** ☐ **NU****2. Articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor**

Criteriul	Standard minim	Realizat
Număr articole publicate în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate, în calitate de coautor	3	21

Lista articolelor ISI publicate în calitate de coautor: autori, titlu articol, revistă, an, volum, pagini, factor de impact, pentru realizarea standardelor minime.

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
CA-1	Ștefana Bucur ^{1,2} , Maria D. Ciurduc ² , Maria M. Constantin ^{1,2} , Alin C. Nicolescu ^{1,3} , Florica Șandru ^{1,4} , Traian Constantin ^{1,5}	Treatment persistence of biologics in psoriatic disease	Romanian Journal of Military Medicine	2021	Vol. CXXIV No. 4	5	0
CA-2	DACIANA ELENA BRANISTEANU ^{1*} , SIMONA GEORGESCU ² , IONELA LACRAMIOARA SERBAN ³ , ALIN CONSTANTIN PINZARIU ³ , DANIEL	Management of psoriasis in children (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE doi: 10.3892/etm.2021.10864. Epub 2021	2021	22	8	2,4

	BODA2, MINELA AIDA MARANDUCA3, MIHAI GLOD4*, CATALINA IOANA BRANISTEANU5*, ROXANA BILIBAU6, ANDREEA DIMITRIU7, ALIN CODRUT NICOLESCU8 and DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU9						
CA-3	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, CATALINA COJOCARU2, ROXANA DIACONU2, ELENA ANDRESE PORUMB3*, ANISIA IULIANA ALEXA4*, ALIN CODRUT NICOLESCU5, ILARIE BRIHAN6, CAMELIA MARGARETA BOGDANICI4, GEORGE BRANISTEANU7, ANDREEA DIMITRIU8, MIHAIL ZEMBA9, NICOLETA ANTON4, MIHAELA PAULA TOADER10, ADRIAN GRECHIN11	Update on the etiopathogenesis of psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2022.11124	2022	23	13	2,4

	and DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU4						
CA-4	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, DIANA STEFANIA DIRZU2, MIHAELA PAULA TOADER3*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU4*, ALIN CODRUT NICOLESCU5, ILARIE BRIHAN6, CAMELIA MARGARETA BOGDANICI7, GEORGE BRANISTEANU8, ANDREEA DIMITRIU9, NICOLETA ANTON10 and ELENA ANDRESE PORUMB11	Phototherapy in dermatological maladies (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2022.11184	2022	23	6	2,4
CA-5	Stefana Bucur 1, Alexandra-Petrut,a Savu 2,* , Ana Maria Alexandra Stanescu 1,* , Elena-Daniela Serban 2 , Alin-Codrut, Nicolescu 1,3, Traian Constantin 1,4 , Anca Bobirca 1,5 and Maria- Magdalena Constantin 1,2	Oversight and Management of Women with Psoriasis in Childbearing Age	Medicina DOI: 10.3390/medicina58060780	2022	58	11	2,430
CA-6	M. Suppa,1,* S. Gandini,2 H. Njimi,1	Prevalence and determinants of sunbed	JEADV DOI: 10.1111/jdv.15311	2019	33	13-27	

	J.L. Bulliard,3 O. Correia,4,5,6 A.F. Duarte,4,5,7 K. Peris,8 A.J. Stratigos,9 E. Nagore,10 M.I. Longo,11 M. Bylaite-Bucinskiene,12 R. Karls,13 H. Helppikangas,14 Euromelanoma Working Group ,† V. del Marmol1	use in thirty European countries: data from the Euromelanoma skin cancer prevention campaign					
CA-7	Daniela Jicman (Stan) 1,2, Nicolae Sârbu 3,4, Laura-Florentina Rebegea 4,5,6,* , Mihaela Craescu 5,7,†, Elena Niculet, 7,* , Maria-DanielaTuta 1, Aurel Nechita 4,8,†, Alin Codrut, Nicolescu 9 and Alin Laurentiu Tatu 4,6,1	Principles of Treatment and Clinical-Evolutionary Peculiarities of Deep Cervical Spaces Suppurations—Clinical Study	Life DOI: 10.3390/life13020535	2023	13	22	3,253
CA-8	Oana Mirela Tiuca 1,2,3, Silviu Horia Morariu 2,3,* , Claudia Raluca Mariean 1,4, Robert Aurelian Tiuca 1,5,6 , Alin Codrut Nicolescu 7 and Ovidiu Simion Cotoi 4,8	Research Hotspots in Psoriasis: A Bibliometric Study of the Top 100 Most Cited Articles	Healthcare DOI: 10.3390/healthcare11131849	2023	11	20	3,16
CA-9	Daciana Elena Branisteanu 1,2,†, Elena Porumb-Andrese 1,2,* ,	New Treatment Horizons in Uveal and Cutaneous Melanoma	Life DOI: 10.3390/life13081666	2023	13	17	3,2

	Vlad Porumb 3,4,† , Alexandra Starica 2,* , Andreea Dana Moraru 5, Alin Codrut Nicolescu 6, Mihail Zemba 7, Catalina Ioana Brani, steanu 8, George Branisteanu 8 and Daniel Constantin Branisteanu 2,5						
CA-10	Daciana E. Branisteanu1,2,3, Mihaela Cojocaru2, Alin C. Nicolescu4, Catalina I. Onu- Branisteanu5, Gabriela Stoleriu6, Catalina Munteanu2, Alina Spinu2, George I. Branisteanu7, Andreea Dimitriu3,8, Mihaela P. Toader2,9	An Overview of Panniculitis – A Diagnostic Challenge for Dermatologists and Pathologists	Romanian Journal of Military Medicine	2023	Vol. CXXVI • No. 4/	9	0
CA-11	Laurentiu Simion 1,2, Sinziana Ionescu 1,2,* , Elena Chitoran 1,2,3,* , Vlad Rotaru 1,2,3, Ciprian Cirimbei 1,2, Octavia-Luciana Madge 1,4, Alin Codrut Nicolescu 2,3,5, Bogdan Tanase 6, Irinel-Gabriel Dicu-Andreescu 1,2,3, Denisa Mihaela Dinu 7, Dan Cristian Luca 1, Dana Lucia Stanculeanu 2,8 , Adelina Silvana Gheorghe 9,	Indocyanine Green (ICG) and Colorectal Surgery: A Literature Review on Qualitative and Quantitative Methods of Usage	Medicina DOI: 10.3390/medicina59091530	2023	59	22	2,4

	Daniela Zob 10 and Marian Marincas 1,2						
CA-12	Oana Mirela Tiuca 1,2,3, Silviu Horia Morariu 2,3,*, Claudia Raluca Mariean 1,4, Robert Aurelian Tiuca 1,5,6 , Alin Codrut Nicolescu 7 and Ovidiu Simion Cotoi 4,8	Predictive Performances of Blood-Count-Derived Inflammatory Markers for Liver Fibrosis Severity in Psoriasis Vulgaris	International Journal of Molecular Sciences DOI: 10.3390/ijms242316898	2023	24	13	5,6
CA-13	Oana Mirela Tiucă 1,2,3, Silviu Horia Morariu 2,3,*, Claudia Raluca Mariean 1,4, Robert Aurelian Tiucă 1,5,6 , Alin Codrut Nicolescu 7 and Ovidiu Simion Cotoi 4,8	Impact of Blood-Count-Derived Inflammatory Markers in Psoriatic Disease Progression	Life DOI: 10.3390/life14010114	2024	14	11	3,2
CA-14	P. Wolf1 R. Ceovic2 C. Conrad3 K. Falkensteiner1 T. Graier1 M. Kolt-Kamińska4 M. Marovt5 V. Mateeva6 J.-T. Maul7,8 A. A. Navarini9 A. C. Nicolescu10 G. Ratzinger11 L. Pavlovsky12 M. Sanzharovskaya13 A. Szegedi14 A. Reich4	Characteristics and management of generalized pustular psoriasis (GPP): Experience from the Central and Eastern Europe (CEE) GPP Expert Network	JEADV DOI: 10.1111/jdv.19808	2024	38	12	8,5
CA-15	Spyridon Gkalpakiotis . Susanna Kannenberg .	Real-World Clinical, Psychosocial, and	Dermatol Therapy DOI: 10.1007/s13555-024-01146-8	2024	14	15	3,5

	Ku"lli Kingo .Hanan Rabea Nada . Margarita R. Rakhmatulina . Aleksandra Lesiak . Alin C. Nicolescu . Razvigor Darlenski .Alaa Masri . Limei Zhou . Teotonio Albuquerque . Shereen Hammad .Iman Almasry	Economic Burden of Atopic Dermatitis: Results From the ESSENTIAL AD Multicountry Study					
CA-16	Oana Mirela Tiucă 1,2,3, Silviu Horia Morariu 2,3,*, Claudia Raluca Mariean 1,4, Robert Aurelian Tiucă 1,5,6 , Alin Codrut Nicolescu 7 and Ovidiu Simion Cotoi 4,8	Eosinophil-Count-Derived Inflammatory Markers and Psoriasis Severity: Exploring the Link	Dermato DOI: 10.2147/PTT.S456393	2024	4	36	
CA-17	Stefana Bucur1,2, Elena-Daniela Serban 1, Bogdan Vasile Ileanu 3, Raluca Simona Costache4,5, Alin Codrut Nicolescu 6, Traian Constantin7,8, Daniel Octavian Costache 1,9, Maria-Magdalena Constantin 1,2	Effectiveness and Drug Survival of Ixekizumab and Secukinumab in Patients with Moderate to Severe Plaque Psoriasis: Real-World Data from Bucharest, Romania	Psoriasis: Targets and Therapy DOI: 10.2147/PTT.S456393	2024	14	8	5,2
CA-18	Larisa-Alexandra Mateescu 1,*, Alexandra-Petrut,a Savu 1,2,* , Costina-Cristiana Mutu 1, Cezara-Diana Vaida 1,	The Intersection of Psoriasis and Neoplasia: Risk Factors,Therapeutic Approaches, and Management Strategies	Cancers DOI: 10.3390/cancers16244224	2024	16	19	4,5

	Elena-Daniela Serban 1,2 ,Stefana Bucur 1,2, Elena Poenaru 2 , Alin-Codrut, Nicolescu 2,3 and Maria-Magdalena Constantin 1,2						
CA-19	Suppa M, Gandini S, Njimi H, Bulliard JL, Correia O, Duarte AF, Peris K, Stratigos AJ, Nagore E, Longo MI, Bylaite-Bucinskiene M, Karls R, Helppikangas H; Euromelanoma Working Group.; Del Marmol V.	Association of sunbed use with skin cancer risk factors in Europe: an investigation within the Euromelanoma skin cancer prevention campaign.	J Eur Acad Dermatol Venereol. DOI: 10.1111/jdv.15307	2019	33	13	
CA-20	Alin Codrut, Nicolescu 1,Stefana Bucur 2,3,* , Calin Giurcaneanu 2,4, Laura Gheuca-Solovastru 5, Traian Constantin 2,6 , Florentina Furtunescu 2,7, Ioan Ancuta 2,8 and Maria Magdalena Constantin 2,3	Prevalence and Characteristics of Psoriasis in Romania First Study in Overall Population J. Pers. Med. 2021, 11(6), 523;	Journal of Personalized Medicine https://doi.org/10.3390/jpm11060523	2021	11	12	4,433
CA-21	Maria-Magdalena Constantin 1,2,† , Stefana Bucur 1,2,* ,†, Costina-Cristiana Mutu 2,†, Elena Poenaru 1,†, Rodica Olteanu 2,†, Razvan Adrian Ionescu 1,3,†, Alin Codrut Nicolescu 4,†,	The Impact of Smoking on Psoriasis Patients with Biological Therapies in a Bucharest Hospital J. Pers. Med. 2021, 11(8), 752;	Journal of Personalized Medicine https://doi.org/10.3390/jpm11080752	2021	11	10	4,945

	Florentina Furtunescu 1,5, [†] and Traian Constantin 1,6, [†]						
--	--	--	--	--	--	--	--

Criteriu îndeplinit:

☒ DA ☐ NU

3. Factorul cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI (FCIAP)

Criteriul	Standard minim	Realizat (suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI Web of Science Clarivate)
(ISI) Factor cumulat de impact autor principal	6	56,237

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul sumei factorului cumulat de impact pentru articolele publicate ca autor principal în reviste cotate ISI

Nr. Crt.	Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Volum	Pagini	Factor de impact
L1	ALIN CODRUȚ NICOLESCU 1#, ANCA CECILIA NICOARĂ 2*, ȘINZIANA IONESCU 2,3#, LAURENȚIU SIMION 2,3, MARIA MAGDALENA CONSTANTIN 2,4#,	MIMOSA TENUIFLORA FOR THE TREATMENT OF DAMAGED SKIN - STUDY ON ITS EFFICACY AND TOLERABILITY IN THE TREATMENT OF IRRITATIVE CONTACT DERMATITIS	Prim autor https://doi.org/10.31925/farmacia.2021.5.12	FARMACIA	2021	69	7	1,429

	ȘTEFANA BUCUR 2,4, IOAN ANCUTA 2,5							
L2	Sinziana Ionescu 1,2 , Alin Codrut Nicolescu 3,*, Octavia Luciana Madge 1,*, Marian Marincas 1,2,*, Madalina Radu 4 and Laurentiu Simion 1,2	Differential Diagnosis of Abdominal Tuberculosis in the Adult—Literature Review	Correspondent Diagnostics 2021, 11(12), 2362; https://doi.org/10.3390/diagnostics11122362	Diagnostics	2021	11	17	3,706
L3	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, MIHAELA PAULA TOADER2*, ELENA ANDRESE PORUMB1*, IONELA LACRAMIOARA SERBAN3, ALIN CONSTANTIN PINZARIU3, CATALINA IOANA BRANISTEANU4, ANASTASIA VICOVAN5, ANDREEA DIMITRIU6, ISABELA-ALEXANDR A FARTUSNIC5, DANIEL BODA7, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU8, ILARIE BRIHAN9 and ALIN CODRUT NICOLESCU10	Adult female acne: Clinical and therapeutic particularities (Review)	Ultim autor https://doi.org/10.3892/etm.2021.11074	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	7	2.4
L.4	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, ALIN CODRUT NICOLESCU2*,	Cardiovascular comorbidities in psoriasis (Review)	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2021.11075	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	5	2,4

	DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU3*, CATALINA IOANA BRANISTEANU4, ANDREEA CORINA DRAGOI5, CAMELIA MARGARETA BOGDANICI3, MIHAELA PAULA TOADER6, ANDREEA LORENA TUCALIUC5, ANDREEA DIMITRIU7, DORU DAOGARU8, RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU9,10 and ELENA ANDRESE PORUMB11							
L5	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU2,3, ALINA ELENA SPINU4, ELENA ANDRESE PORUMB5, MIHAELA COJOCARU4, ALIN CODRUT NICOLESCU6*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU7, CATALINA IOANA BRANISTEANU8*, ANDREEA DIMITRIU9, ANISIA IULIANA ALEXA10 and MIHAELA PAULA TOADER11	Metabolic comorbidities of psoriasis (Review)	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2021.11102	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	7	2,4

L6	Ioana-Alina Halip 1,* , Dan Vâta 1,2, Laura Statescu 1,2, Paul Salahoru 3, Adriana Ionela Patra,scu 2, Doinita Temelie Olinici 2, Bogdan Tarcau 2, Ioana- Adriana Popescu 1, Madalina Mocanu 4, Anne-Marie Constantin 5 , Maria Crisan 5, Ilarie Brihan 6,* , Alin Codrut Nicolescu 7,* and Laura Gheuca- Solovastu 1,2	Assessment of Basal Cell Carcinoma Using Dermoscopy and High Frequency Ultrasound Examination	Correspondent Diagnostics 2022, 12(3), 735; https://doi.org/10.3390/diagnostics12030735	Diagnostics	2022	12	12	3,706
L7	Sinziana Ionescu 1,2, Alin Codrut Nicolescu 3,* , Marian Marincas 1,2,* , Octavia-Luciana Madge 1,4,* and Laurentiu Simion 1,2	Review An Update on the General Features of Breast Cancer in Male Patients—A Literature Review	Correspondent Diagnostics 2022, 12(7), 1554; https://doi.org/10.3390/diagnostics12071554	Diagnostics	2022	12	25	3,6
L8	Sinziana Ionescu 1, Alin Codrut Nicolescu 2,* , Octavia-Luciana Madge 3,* , Laurentiu Simion 1,* , Marian Marincas 1,* and Mihai Ceausu 4	Intra-Abdominal Malignant Melanoma: Challenging Aspects of Epidemiology, Clinical and Paraclinical Diagnosis and Optimal Treatment—A Literature Review	Correspondent Diagnostics 2022, 12(9), 2054; https://doi.org/10.3390/diagnostics12092054	Diagnostics	2022	12	28	3,6
L9	MIHAELA PAULA TOADER1*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU2*, MIHAI GLOD3, IRINA MIHAELA ESANU4, CATALINA IOANA BRANISTEANU5, MARIA-STEFANA CAPSA6, ANDREEA	Mucocutaneous lesions associated with SARS-CoV-2 infection (Review)	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.3892/etm.2022.11183	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE	2022	23	8	2,4

	DIMITRIU7, ALIN CODRUT NICOLESCU8*, ALIN CONSTANTIN PINZARIU9 and DACIANA ELENA BRANISTEANU10							
L10	Daciana Elena Brani, steanu 1,2,†, Mihai Cozmin 3,†, Elena Porumb-Andrese 1,2,* , Daniel Brani, steanu 4,†, Mihaela Paula Toader 1,2, Diana Iosep 1, Diana Sinigur 1, Catalina Ioana Branisteanu 5, George Branisteanu 5, Vlad Porumb 6,†, Alin Constantin Pînzariu 7,† , Sorin Liviu Baila 8 and Alin Codrut, Nicolescu 9	Sentinel Lymph Node Biopsy in Cutaneous Melanoma, a Clinical Point of View	Ultim autor Medicina 2022, 58(11), 1589; https://doi.org/10.3390/medicina58111589	Medicina	2022	58	13	2,948
L11	Alin Codrut Nicolescu 1, Marius-Anton Ionescu 2, Maria Magdalena Constantin 3, Ioan Ancuta 4,5,* , Sinziana Ionescu 6,7,†, Elena Niculet 8,9,* , Alin Laurentiu Tatu 10,11,†, Henner Zirpel 12 and Diamant Thaçi 13	Psoriasis Management Challenges Regarding Difficult-to-Treat Areas: Therapeutic Decision and Effectiveness	Prim autor Life 2022, 12(12), 2050; https://doi.org/10.3390/life12122050	Life	2022	12	15	3,2
L12	Alin Codrut Nicolescu 1, Sinziana Ionescu 2,3 , Ioan Ancuta 2,4 , Valentin-Tudor Popa 5 , Mihai Lupu 6 ,	Subepidermal Low-Echogenic Band—Its Utility in Clinical Practice: A Systematic Review	Prim autor Diagnostics 2023, 13(5), 970; https://doi.org/10.3390/diagnostics13050970	Diagnostics	2023	13	13	3

	Cristina Soare 2,7 , Elena-Codruta Cozma 7,8,* and Vlad-Mihai Voiculescu 2,7							
L13	Daciana Elena Branis, teanu 1,2,†, Elena Porumb-Andrese 1,2,* , Alexandra Starica 1,2, Anca Catalina Munteanu 1,2, Mihaela Paula Toader 2, Mihail Zemba 3, Vlad Porumb 4,† , Mihai Cozmin 5,†, Andreea Dana Moraru 6,†, Alin Codrut, Nicolescu 7,8,† and Daniel Constantin Branisteanu 2,6	Differences and Similarities in Epidemiology and Risk Factors for Cutaneous and Uveal Melanoma	Autorii cu contribuții egale Medicina 2023, 59(5), 943; https://doi.org/10.3390/medicina59050943	Medicina	2023	59	11	2,948
L14	Carmen Bobeica1†, Elena Niculet1,2*, Mihaela Craescu1,2*, Elena-Laura Parapiru3†, Andreea Mioara Corduneanu-Luca4†, Mihaela Debita3†, Ana Maria Pelin5†, Carmen Tiutiuca6†, Claudiu Ionut Vasile3†, Alin Codrut Nicolescu7†, Magdalena Miulescu1†, Gabriela Balan3,8† and Alin Laurentiu Tatu2,3,9	Immunologic and nonimmunologic sclerodermal skin conditions - review	Autorii cu contribuții egale Volume 14 - 2023 https://doi.org/10.3389/fimmu.2023.1180221	Frontiers in Immunology	2023	14	16	5,7
L15	ALIN CODRUȚ NICOLESCU 1,2#, ȘTEFANA BUCUR 1,3*, IOAN ANCUȚA 1,4#, SÂNZIANA IONESCU	CHALLENGING CORRELATIONS BETWEEN PSORIASIS SEVERITY AND TNF-α LEVELS IN HARD-TO-TREAT AREAS	Autorii cu contribuții egale https://doi.org/10.31925/farmacia.2023.6.12	FARMACIA	2023	71	7	1,4

	1,5, DACIANA ELENA BRĂNIȘTEANU 6,7, MARIA-MAGDALENA CONSTANTIN 1,3							
L16	Florentina Nastase 1, Alin Codrut Nicolescu 2,*, Camelia Busila 3,4,*, Cristina Mihaela Marin 3,4,†, Elena Roxana Bogdan Goroftei 3,4,* , Mircea Pompiliu	The Influence of the COVID-19 Pandemic on the Addressability to Treatment of Children with Hyperhidrosis—A Retrospective Study and a Short Review	Autorii cu contribuții egale Life 2024, 14(8), 995; https://doi.org/10.3390/life14080995	Life	2024	14	10	3,2
L17	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Maria Cris, an 3, Liuba Garaga 4,Robert Aurelian Tiucă 5, Claudia Raluca Mariean 2, Florin Corneliu Buicu 6 and Alin Codrut Nicolescu 7	Epidermal Barrier Parameters in Psoriasis: Implications in Assessing Disease Severity	Ultim autor J. Pers. Med. 2024, 14(7), 728; https://doi.org/10.3390/jpm14070728	Journal of Personalized Medicine	2024	14	11	3
L18	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Adrian Baican 3, Laura Gheucă-Solovăstru 4, Hana Decean 5, Ilarie Brihan 6, Katalin Silaghi 7, Viorica Biro 8, Diana Serban-Pescar 9, Ioana Măgureanu 10, Mircea Ambros 10, Roxana Ioana Ilcus, 10, Lavinia Prodan 7, Andreea Beatrix Bălan 10, Mădălina Husariu 10, Dumitrita Lenuta Gugulus 5, Radu Alexandru Stan	Blood-Count-Derived Inflammatory Markers as Predictors of Response to Biologics and Small-Molecule Inhibitors in Psoriasis: A Multicenter Study	Ultim autor J. Clin. Med. 2024, 13(14), 3992; https://doi.org/10.3390/jcm13143992	Journal of Clinical Medicine	2023	12	14	3

	10, Vlad Voiculescu 11 and Alin Codrut, Nicolescu 12							
L19	Silviu-Horia Morariu 1, Ovidiu Simion Cotoi 2, Oana Mirela Tiucă 1,*, Mircea Ambros 3, Roxana-Ioana Ilcus, 3, Liuba Garaga 3, Ailincăi Raluca 3, Diana Horea 3, Andreea-Beatrix Bălan 3, Mădălina Husariu 3, Anca Gînj 3, Alexandra T, iplic 3, Andrea Hidi 3, Biborka Szabo 3, Radu Alexandru Stan 3 and Alin Codrut, Nicolescu 4	Predicting Factors and Clinical Characteristics of Pruritus in Psoriasis: A Cross-Sectional Survey	Ultim autor Life 2024, 14(7), 827; https://doi.org/10.3390/life14070827	Life	2024	14	11	3,2
L20	Florentina Nastase 1, Camelia Busila 2,3,*, Alin Codrut Nicolescu 4,†, Cristina Mihaela Marin 2,3,† and Alin Laurentiu Tatu 2,5,6	Iontophoresis Improves the Impact on the Quality of Life of Children with Primary Hyperhidrosis—A Prospective Study and a Short Review	Autorii au contributie egală Children 2024, 11(10), 1253; https://doi.org/10.3390/children11101253	Children	2024	11	8	2

Criteriu îndeplinit: ☒ DA ☐ NU

4. Indexul Hirsch

Criteriul	Standard minim	Realizat
Index Hirsch	4	12

Lucrările care sunt luate în considerare pentru calculul indexului Hirsch (conform Web of Science – Core Collection):

Nr. Crt.	Autori	Titlu articol	Revista	An	Vol um	Pagi ni	Număr ul de citări

L1.	Alin Codrut Nicolescu 1, Marius-Anton Ionescu 2, Maria Magdalena Constantin 3, Ioan Ancuta 4,5,* , Sinziana Ionescu 6,7,†, Elena Niculet 8,9,* , Alin Laurentiu Tatu 10,11,†, Henner Zirpel 12 and Diamant Thaçi 13	Psoriasis Management Challenges Regarding Difficult-to-Treat Areas: Therapeutic Decision and Effectiveness	Life 2022, 12(12), 2050; https://doi.org/10.3390/life12122050	2022	12	15	24
L2.	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, DIANA STEFANIA DIRZU2, MIHAELA PAULA TOADER3*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU4*, ALIN CODRUT NICOLESCU5, ILARIE BRIHAN6, CAMELIA MARGARETA BOGDANICI7, GEORGE BRANISTEANU8, ANDREEA DIMITRIU9, NICOLETA ANTON10 and ELENA ANDRESE PORUMB11	Phototherapy in dermatological maladies (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2022.11184	2022	23	6	14
L3.	Ioana-Alina Halip 1,* , Dan Vâta 1,2, Laura Stătescu 1,2, Paul Salăhoru 3, Adriana Ionela Patra,scu 2, Doinita Temelie Olinici 2, Bogdan Tarcau 2, Ioana-Adriana Popescu 1, Madalina Mocanu 4, Anne-Marie Constantin 5 , Maria Crisan 5, Ilarie Brihan 6,* , Alin Codrut Nicolescu 7.* and Laura Gheuca-Solovastru 1,2	Assessment of Basal Cell Carcinoma Using Dermoscopy and High Frequency Ultrasound ExaminationCorrespondent	Diagnostics 2022, 12(3), 735; https://doi.org/10.3390/diagnostics12030735	2022	12	12	17

L4.	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, CATALINA COJOCARU2, ROXANA DIACONU2, ELENA ANDRESE PORUMB3*, ANISIA IULIANA ALEXA4*, ALIN CODRUT NICOLESCU5, ILARIE BRIHAN6, CAMELIA MARGARETA BOGDANICI4, GEORGE BRANISTEANU7, ANDREEA DIMITRIU8, MIHAIL ZEMBA9, NICOLETA ANTON4, MIHAELA PAULA TOADER10, ADRIAN GRECHIN11 and DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU4	Update on the etiopathogenesis of psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2022.11124	2022	23	13	44
L5.	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU2,3, ALINA ELENA SPINU4, ELENA ANDRESE PORUMB5, MIHAELA COJOCARU4, ALIN CODRUT NICOLESCU6*, DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU7, CATALINA IOANA BRANISTEANU8*, ANDREEA DIMITRIU9, ANISIA IULIANA ALEXA10 and MIHAELA PAULA TOADER11	Metabolic comorbidities of psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2021.11102	2022	23	7	23
L6.	DACIANA ELENA BRANISTEANU1*, MIHAELA PAULA TOADER2*, ELENA ANDRESE PORUMB1*,	Adult female acne: Clinical and therapeutic particularities (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2021.11074	2022	23	7	15

	IONELA LACRAMIOARA SERBAN ³ , ALIN CONSTANTIN PINZARIU ³ , CATALINA IOANA BRANISTEANU ⁴ , ANASTASIA VICOVAN ⁵ , ANDREEA DIMITRIU ⁶ , ISABELA-ALEXANDRA FARTUSNIC ⁵ , DANIEL BODA ⁷ , DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU ⁸ , ILARIE BRIHAN ⁹ and ALIN CODRUT NICOLESCU ¹⁰						
L7.	DACIANA ELENA BRANISTEANU ^{1*} , ALIN CODRUT NICOLESCU ^{2*} , DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU ^{3*} , CATALINA IOANA BRANISTEANU ⁴ , ANDREEA CORINA DRAGOI ⁵ , CAMELIA MARGARETA BOGDANICI ³ , MIHAELA PAULA TOADER ⁶ , ANDREEA LORENA TUCALIUC ⁵ , ANDREEA DIMITRIU ⁷ , DORU DAOGARU ⁸ , RUXANDRA ANGELA PIRVULESCU ^{9,10} and ELENA ANDRESE PORUMB ¹¹	Cardiovascular comorbidities in psoriasis (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE https://doi.org/10.3892/etm.2021.11075	2022	23	5	15
L8.	DACIANA ELENA BRANISTEANU ^{1*} , SIMONA GEORGESCU ² , IONELA LACRAMIOARA SERBAN ³ , ALIN CONSTANTIN PINZARIU ³ , DANIEL BODA ² ,	Management of psoriasis in children (Review)	EXPERIMENTAL AND THERAPEUTIC MEDICINE doi: 10.3892/etm.2021.10864. Epub 2021	2021	22	8	12

	MINELA AIDA MARANDUCA3, MIHAI GLOD4*, CATALINA IOANA BRANISTEANU5*, ROXANA BILIBAU6, ANDREEA DIMITRIU7, ALIN CODRUT NICOLESCU8 and DANIEL CONSTANTIN BRANISTEANU9						
L9.	Maria-Magdalena Constantin 1,2,†, Stefana Bucur 1,2,*,†, Costina-Cristiana Mutu 2,†, Elena Poenaru 1,†, Rodica Olteanu 2,†, Razvan Adrian Ionescu 1,3,†, Alin Codrut Nicolescu 4,†, Florentina Furtunescu 1,5,† and Traian Constantin 1,6,†	The Impact of Smoking on Psoriasis Patients with Biological Therapies in a Bucharest Hospital	Journal of Personalized Medicine J. Pers. Med. 2021, 11(8), 752; https://doi.org/10.3390/jpm11080752	2021	11	10	12
L10.	Alin Codrut, Nicolescu 1, Stefana Bucur 2,3,*, Calin Giurcaneanu 2,4, Laura Gheuca-Solovastru 5, Traian Constantin 2,6, Florentina Furtunescu 2,7, Ioan Ancuta 2,8 and Maria Magdalena Constantin 2,3	Prevalence and Characteristics of Psoriasis in Romania First Study in Overall Population	Journal of Personalized Medicine J. Pers. Med. 2021, 11(6), 523; https://doi.org/10.3390/jpm11060523	2021	11	12	13
L11.	M. Suppa,1,* S. Gandini,2 H. Njimi,1 J.L. Bulliard,3 O. Correia,4,5,6 A.F. Duarte,4,5,7 K. Peris,8 A.J. Stratigos,9 E. Nagore,10 M.I. Longo,11 M. Bylaite-Bucinskiene,12 R. Karls,13 H. Helppikangas,14 Euromelanoma Working Group,† V. del Marmoll	Prevalence and determinants of sunbed use in thirty European countries: data from the Euromelanoma skin cancer prevention campaign	JEADV DOI: 10.1111/jdv.15311	2019	33	13- 27	30

L12.	Suppa M, Gandini S, Njimi H, Bulliard JL, Correia O, Duarte AF, Peris K, Stratigos AJ, Nagore E, Longo MI, Bylaite-Bucinskiene M, Karls R, Helppikangas H; Euromelanoma Working Group ; Del Marmol V.	Association of sunbed use with skin cancer risk factors in Europe: an investigation within the Euromelanoma skin cancer prevention campaign.	J Eur Acad Dermatol Venereol. DOI: 10.1111/jdv.15307	2019	33	13	15
------	--	--	--	------	----	----	----

Criteriu îndeplinit:

☒ DA

☐ NU

Confirm prin prezenta că datele menționate mai sus sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică

Data

22.05.2025

Semnătura candidatului

Note asupra metodei de calcul:

1. va fi luat în considerare Indexul Hirsch calculat utilizând ISI Web of Science Clarivate, Core Collection, Thomson Reuters, pentru întreaga carieră a candidatului („all years”);
2. o revistă cotate ISI este o revistă pentru care Thomson Reuters calculează și publică factorul de impact în „Journal Citation Reports”;
3. autorul/autorii principali ai unei publicații se consideră a fi oricare dintre următorii:
 - a. primul autor;
 - b. autorul corespondent;
 - c. alți autori, a căror contribuție este indicată explicit în cadrul publicației a fi egală cu contribuția primului autor sau a autorului corespondent;
 - d. ultimul autor.
4. factorul cumulat de impact va fi calculat pentru articolele la care candidatul este autor principal (FCIAP). FCIAP = suma factorilor de impact ai articolelor publicate de autor în calitate de autor principal în reviste cotate ISI;
5. vor fi incluse articole originale și reviews; în cazul publicațiilor în reviste cu factor de impact mai mare decât 3, pot fi luate în considerare și alte tipuri de publicații în extenso (nu rezumate)